АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О введении временного ограничения движения на участке автомобильной

дороги общего пользования местного значения ул. Лейтенанта Бойко

городского округа Лобня Московской области

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, в связи

с возросшей интенсивностью движения транспортных средств

и недостаточной шириной проезжей части дороги общего пользования

местного значения ул. Лейтенанта Бойко городского округа Лобня,

для обеспечения безопасного движения транспортных и пешеходных

потоков по автомобильной дороге, а также для обеспечения эффективности

организации и безопасности дорожного движения, руководствуясь

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», п. 8 ст. 11 Федерального закона от 29.12.2017

№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Московской области от 31.05.2014 № 61/2014-ОЗ

«О временных ограничении или прекращении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам на территории Московской области»,

Постановлением Правительства Московской области от 11.03.2012 № 264/8

«Об утверждения Порядка осуществления временных ограничения

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным

дорогам регионального или межмуниципального значения Московской

области, а также по автомобильным дорогам местного значения

на территории Московской области», руководствуясь Уставом

Документ создан в электронной форме. № 1657-ПА от 17.12.2025. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.12.2025 16:03

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области, Администрация городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на автомобильной дороге общего пользования местного

значения городского округа Лобня Московской области «ул. Лейтенанта

Бойко» (далее – автомобильная дорога) на участке км 0+680 – км 1+320

в период с 00 ч. 00 мин. 01.01.2026 по 00 ч. 00 мин, 01.01.2028 временное

ограничение движения для транспортных средств (с грузом или без груза),

имеющих разрешенную максимальную массу свыше 3,5 тонн.

2. Управлению благоустройства и дорожного хозяйства

Администрации городского округа Лобня Московской области в срок

до 01.01.2026 обеспечить:

1) разработку и согласование в установленном порядке проекта

организации дорожного движения (далее – ПОДД) на период введения

временного ограничения на участок автомобильной дороги, указанный

в пункте 1 настоящего постановления;

2) временное ограничение движения посредством установки

соответствующих дорожных знаков или иных технических средств

организации дорожного движения Российской Федерации, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993

№ 1090 «О Правилах дорожного движения», и ПОДД, а также

распорядительно-регулирующими действиями;

3) обеспечить компенсационные мероприятия, направленные

на повышения качества транспортного обслуживания населения;

4) в течении одного рабочего дня со дня вступления в силу настоящего

Постановления проинформировать ОМВД России по городскому округу

Лобня и Прокуратуру города Лобня.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации

от 20.08.2024 № 920-ПА «О запрете сквозного движения грузового

транспорта по автомобильной дороге общего пользования местного

значения ул. Лейтенанта Бойко городского округа Лобня Московской

области».

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя, курирующего вопросы благоустройства и дорожного

хозяйства.

Глава городского округа Лобня                                  А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 1657-ПА от 17.12.2025. Исполнитель: Богоцкая Т.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.12.2025 16:03

	17.12.2025_1657-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2